
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury
aiNIIÍHBUIWSUNWItóB&BÍfljBÍ^^

RIIIIIB^^

Práci předložil(a) student(ka): Viktoriia Furs
Název práce: Multikulturalismus v Kanadě a Velké Británii: porovnání dvou anglicky mluvících zemí

Hodnotil (u externích vedoucích uveďte též adresu a fimkci ve firmě): Bc. Jana Havlíčková, MBA

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cílem práce je popsat a porovnat imigraci do Velké Británie a Kanady a také provést dva rozhovory s lidmi
narozenými v Británii a Kanadě a posoudit úroveň rasismu v obou zemích a postoj místních obyvatel k
přistěhovalcům.
Cíl práce byl naplněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Proporčně je práce vyvážená. Teoretický historický výklad souvislostí imigrace je doplněn o rozhovory s lidmi
narozenými v Británii a Kanadě. Práci uzavírají přílohy obsahující grafy dokumentující imigraci do zmíněných zemí.
Náročností práce odpovídá požadované úrovni.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
Ďlenění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.):

Práce je psána v anglickém ja2yce. Jazykově je předložená práce na vysoké úrovni po stránce gramatické i
stylistické. Text je zároveň poutavý a obstál by i mimo akademické prostředí. Práce je členěna logicky a přehledně.
První Část je věnována přehledu imigračm politiky Velké Británie na konci dnihé světové války.
Druhá část práce obsahuje seznam imigračních politik, které byly implementovány v Kanadě v období od druhé
poloviny dvacátého století až po současnost. Součástí práce je popis procesu integrace přistěhovalců do britské a
kanadské společnosti. Práce také obsahuje dva rozhovory s lidmi narozenými v Británii a Kanadě, aby bylo možné
posoudit úroveň rasismu v obou zemích a postoj místních obyvatel k přistěhovalcům.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):

Práce má odpovídající rozsah a obtížností odpovídá požadavkům na bakalářskou práci. Teoretická i praktická část
jsou psány jazykem hodným tématu. Celkově hodnotím práci pozitivně a to i díky uvědom rozhovorů a navzdory
jejich nízkému počtu.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. Máte osobní zkušenost s imigračními úředníky?
2. Jak definujete rasismus?
3. Uvádíte v práci nějaká opatření, která se domníváte, že by měla ČR potažmo Evropská unie zavést?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): velmi dobře

Datum: ^C-íf. t^ ivy Podpis:

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM

-•?a(ioceská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická

" ' •''T"rK'7"<f'n"'7.yka a literatury

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list.


